[image: ]
TERMO ADITIVO Nº 0001/2020 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 0004/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA H4PROSPERA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

Processo Administrativo nº 0026/2020 - PR
Pregão nº 0005/2020 - PR
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa, objetivando a aquisição de testes de detecção qualitativas de antígenos de Covid 19, do tipo amostra por swab de nasofaringe, em atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Arroio Trinta, no enfrentamento da pandemia decorrente do CORONAVÍRUS.
Data de assinatura: 17/11/2020.
Prazo de vencimento: 31/12/2020.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE ARROIO TRINTA, Estado de Santa Catarina, com sede administrativa à Rua Francisco Nava, nº 57, Centro, Arroio Trinta - SC, CEP:89.590-000,  inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.479.381/0001-97, neste ato representado pela sua   Secretária, JULIANA SERIGHELLI, brasileira, portadora da carteira de identidade nº 4.623.680 e do CPF 044.849.119-22, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa  H4PROSPERA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.877.185/0001-64 e estabelecida à Rua Coronel Fagundes, 89, Santa Tereza, sala 01, Videira, Santa Catarina, CEP: 89.560-380, representada pelo Sr. Evandro Brandelero, sócio, portador da Carteira de Identidade nº 3.569.984 e do CPF nº 049.205.069-45, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo de Acréscimo, em conformidade com o que consta no Contrato nº 0004/2020, oriundo do Processo Administrativo nº 0026/2020 - PR, Pregão nº  0005/2020 - PR, mediante às cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

	1.1.O presente Termo Aditivo tem por objeto:

1.1.1 O Acréscimo do valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) no valor total do contrato, em virtude do acréscimo de 25% na quantidade de testes a serem adquiridos, necessários para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, em virtude do aumento dos casos em monitoramento.

	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Qtd. Licitada
	Qtd. Aditivada
	Valor unitário (R$)
	Valor Total Aditivo (R$)

	1
	34942 - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA  DE ANTÍGENOS DE SARS - CoV - 2 (COVID 19) - AMOSTRA POR SWAB DE NASOFARINGE.
- Detecção qualitativa de antígenos de SArs-Cov-2 (Covid-19);
- Sensibilidade: 84,4%
- Especificidade: >99%
- Armazenamento: 2 a 30ºC
- Amostra: Swab de nasofaringe
- Tempo de teste: 15-30 minutos
- Validade: 24 meses (minimamente 06 meses de período vigente restante no ato da entrega.)
- Kit: acompanha swab para coleta
- Apresentação cassete, com registro no Ministério da Saúde.
	Un
	300
	75
	120,00
	9.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[bookmark: _GoBack]2.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à conta do Orçamento do Fundo Municipal de Saúde do Município de Arroio Trinta para o exercício de 2020, mediante a seguinte classificação orçamentária: 119 - 2 . 3001 . 10 . 301 . 9 . 2.19 . 1 . 339000 Aplicações Diretas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

	3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem com o presente aditamento.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

	4.1. Incumbira à CONTRATANTE a publicação do presente Termo Aditivo, nos termos do disposto no Art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93.

	E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente contrato, bem como observar fielmente outras disposições legais e regulamentares sobre o assunto, firmando-o em 03 (três) vias na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Arroio Trinta – SC, 17 de novembro de 2020.

CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE ARROIO TRINTA
JULIANA SERIGHELLI,
Secretário

CONTRATADA:

H4PROSPERA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
Evandro Brandelero
Representante Legal

TESTEMUNHAS

CRISLAINE SCOPEL
CPF Nº: 084.392.529-94

MARCILENE BALDO
 CPF Nº: 934.260.891.49

De acordo:

_____________________
Santo Possato.
Advogado – OAB 19.045 / SC
Responsável Juridico.

2

image1.jpeg
FPREFEITURA MUNICIFAL

Estado de Santa Catarina
Municipio de Arroio Trinta

(-] o3 CAPITAL CATARINENSE
DA CULTURA ITALIANA

image2.jpeg
Rua XV de Novembro, 26 - 89.590-000 Arroio Trinta SC - Fone: 49 3535.6000 - Fax: 49 3535-6010